＜報道資料＞                                2022 年 9 月 30 日

NPO法人日本ネイリスト協会 理事 木下美穂里（藤井美穂里）氏

令和 4年度 東京都産業振興功労者に選出

拝啓 金風の候、皆様方におかれましては益々ご健康にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

日本のネイル産業の発展を目的として活動している NPO 法人日本ネイリスト協会 理事の木下美穂里

（藤井美穂里）氏が、このたび令和 4 年度の東京都産業振興功労者に選出されました。

木下美穂里氏は、トータルビューティーな視野をもつ日本のネイリストの先駆者の 1 人として業界に参

画し、 ファッション・スポーツ・広告・介護・医療等、様々な分野とのネットワークを活かして企画立

案・広報活動などを通じてネイル産業、ネイリストの魅力を発信し続けることに貢献するとともに、日本

のネイルトレンドを構築する仕組み作りを行って国内外で配信しており、自身が代表を務める法人では、

メイク＆ネイルコンペティション・ステージショーなどを行うビューティーイベントを主催して、ネイル

産業の社会的認知度向上に大きく貢献していることが評価されての受賞となりました。

東京都功労者表彰とは、各分野において、顕著な功績または模範として推奨するに値する業績もしくは、

徳行のあった方を認定するものです。10 月 3 日（月）、東京都庁第一本庁舎 5 階大会議場にて表彰式が

執り行われます。

敬具

【役職】

株式会社ユミ・クリエイション 代表取締役社長

木下ユミ・メークアップ＆ ネイル アトリエ 校長

ネイルサロン ラ・クローヌ 代表

NPO 法人日本ネイリスト協会 理事

NPO 法人日本ネイリスト協会 企画委員会 委員長

公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター JNEC 委員会 常任幹事

【略歴】

1987 年 日本ネイリスト協会（任意団体）理事就任

1990 年 日本ネイリスト協会（任意団体）常任理事就任

1995 年 株式会社ユミ・クリエイション 代表取締役社長就任

2003 年 木下ユミ・メークアップ＆ネイル アトリエ 校長就任

2004 年 ネイルサロン ラ・クローヌ 代表就任

2006 年 NPO 法人日本ネイリスト協会（改称改組）理事就任

2018 年 公益財団法人日本ネイリスト試験センター 常任幹事就任

2021 年 東京都優秀技能者（東京マイスター）知事賞受賞

 ＜本件に関する報道関係者様お問い合わせ先＞

NPO 法人日本ネイリスト協会 事務局 広報担当

TEL：03-3500-1580 メール： press@nail.or.jp

NPO 法人日本ネイリスト協会
理事 木下美穂里（藤井美穂里）